
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1952 

DETERMINA 
N. 1725 DEL 25/11/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 95893    del    1/12/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  -  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  ALLESTIMENTO  SIEPE  PERIMETRALE  PRESSO 
L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
L'asilo nido di Via Corelli insiste in una zona particolarmente interessata da traffico e di grande 
affollamento abitativo.
A seguito di varie valutazioni, al fine di garantire più tranquillità ai piccoli ospiti e anche di creare 
un ambiente più consono alle uscite all'aperto in sicurezza, si ritiene opportuno dotare la struttura 
di una siepe perimetrale che la isoli in parte dal traffico, e crei una percezione di ambiente raccolto 
e privato, oltre che sicuro. Il perimetro da cingere con siepe è di ca. 300 ml.
La siepe che si ritiene più idonea allo scopo è costituita da piante di “Cupressus Leylandii”.
La spesa per il  lavoro di preparazione del terreno,  predisposizione di impianto di irrigazione e 
formazione  del  personale  ausiliario  della  scuola  per  il  corretto  funzionamento  dello  stesso, 
fornitura  e  posa  del  telo  pacciamante,  fornitura  delle  piante  e  loro  messa  a  dimora,   trova 
copertura  al  capitolo 1258800 “Convenzione con Veneto Agricoltura  e forestazioni diverse”,  ai 
seguenti impegni:

• cod. 79558, per € 2.000,00;
• cod. 90125, assunto con determinazione dirigenziale PGN 12594 del 14/02/2013,  per € 

2.257,73;
• cod.  99346,  assunto  con determinazione dirigenziale  PGN 91427 del  18/11/2014 per  i 

residui € 3.306,27.
Per quanto riguarda la  modalità  di  affidamento  dei lavori  suddetti,  considerata la tipologia del 
lavoro e l'entità  della spesa,  si  intende procedere secondo quanto previsto dall'art.  125 co.  8, 
ultimo  periodo,  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  mediante  affidamento  diretto  da  parte  del 
Responsabile del Procedimento, previa indagine di mercato,  richiedendo un preventivo per i lavori 
elencati in premessa alle seguenti ditte in possesso degli adeguati requisiti:

• CARRARO  LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO,  con  sede  in  Via  I  Bonomi  33  –  36100 
Vicenza,  P.I.  01989410244,  che ha risposto  inviando un preventivo in  data  3/11/2014, 
acquisito  al  PGN  86483,  per  l'importo  complessivo  di  €  6.200,00  più  IVA  22%, 
complessivamente € 7.564,00;

• Valore Città AMCPS s.r.l., con sede in Contrà Pedemuro San Biagio 72 – 36100 Vicenza, 
P.I.  03624650242,  che  ha  inviato  un  preventivo  in  data  12/11/2014,  acquisito  al  PGN 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

89503 del 13/11/2014, per l'importo  di €  50,00 per ml, per totali € 15.000,00, più IVA 22%, 
quindi  18.300,00;

• Vitisflor Service s.a.s., con sede  in Via Riale 15 – 36042 Breganze (VI), P.I. 02974880243, 
che ha risposto di non essere interessata ai lavori con propria email in data 4/11/2014, 
acquisita al PGN 86793 del 5/11/2014.

Dalla  comparazione  dei  preventivi  pervenuti  risulta  più  conveniente  quello  inviato  dalla  ditta 
Carraro  Luca  Vivaio  e  Giardinaggio  di  Vicenza,  per  l'importo  di  €  6.200,00  più  IVA  22%, 
complessivamente € 7.564,00.
I lavori necessari  all'allestimento della siepe, vengono quindi affidati alla ditta  Carraro Luca di 
Vicenza,  ai sensi dell'art.  125 co.  8,  ultimo periodo,   del D.  Lgs.  163/2006 e s.m.i.,  mediante 
affidamento diretto, a seguito di indagine di mercato. 
La  ditta  Carraro  Luca Vivaio e Giardinaggio  di  Vicenza,  che risulta  in  possesso  dei  requisiti  
generali  previsti  dall'art.  38  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  e  di  attestazione  SOA adeguata, 
assume,  con l'accettazione delle  clausole  previste  dall’art.  19  comma 3,  punto  b)  del  vigente 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n.  136 e successive modifiche,  impegnandosi  a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., previa 
indagine di mercato, i lavori di allestimento di una siepe perimetrale presso l'asilo nido di 
Via Corelli,  alla  ditta  CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO,  con sede in  Via I. 
Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 01989410244, alle condizioni tutte del preventivo citato in 
premessa, per l'importo complessivo di € 6.200,00 più IVA 22%, per totali € 7.564,00 – CIG 
ZCD11E90FB;

2. di  dare  atto,  pertanto,  che  la  spesa  di  €  6.200,00  più  IVA 22%,  complessivamente  € 
7.564,00  trova  copertura  al  capitolo  1258800  “Convenzione  con  Veneto  Agricoltura  e 
forestazioni diverse”, come segue:

• per €  2.000,00 all'impegno cod.  79558;
• per €  2.257,73 all'impegno cod. 90125;
• per € 3.306,27 all'impegno cod.  99346;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

5. di approvare i seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla  base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2014 2.000,00 2014 2.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1258800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.000,00 OK 2.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2014 2.257,73 2014 2.257,73 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.257,73 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1258800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.257,73 OK 2.257,73

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

6. di dare atto che la ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO di Vicenza assume, 
con l'accettazione delle  clausole  contrattuali  nelle  forme previste dall'art.  19 comma 3, 
punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi 
di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n.  136 e 
successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 
notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

7. di  dare  atto  che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 3, punto 
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  previa  verifica  della 
regolarità contributiva;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2014 3.306,27 2014 3.306,27 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 3.306,27 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1258800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.306,27 OK 3.306,27

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

8. di dare atto che il pagamento avverrà in un'unica soluzione, a lavori conclusi e dichiarati 
regolarmente eseguiti  da parte del Responsabile del Procedimento,  previa verifica della 
regolarità contributiva;

9. di pubblicare il presente affidamento,  sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi  degli 
artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33.    

   
 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

Vicenza    27/11/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Raffaella Gianello
                                        
Vicenza   27/11/2014   IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO   f.to Diego Galiazzo 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1952 

DETERMINA N. 1725 DEL 25/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.         95893    DEL     1/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI ALLESTIMENTO SIEPE PERIMETRALE
PRESSO L'ASILO NIDO DI VIA CORELLI. CIG ZCD11E90FB. 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1258800 IMPEGNO N. 99549 DEL

FINANZIAMENTO € 2.000,00

CAPITOLO 1258800 IMPEGNO N. 99550 DEL

FINANZIAMENTO € 2.257,73

CAPITOLO 1258800 IMPEGNO N. 99551 DEL

FINANZIAMENTO € 3.306,27

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza   12/12/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)      f.to Lorella Sorgato

Vicenza    12/12/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo____________


